

Utökad budgetram 2014 för fortsatt arbete med kulturella och kreativa

Styrelsen har i december beslutat att nuvarande projektanställning för arbetet med kulturella och kreativa näringar avslutas under första halvåret 2014. För att möjliggöra fortsatt arbete i andra former utifrån inriktningsmålet om en öppen och kreativ region under resterande del av 2014, föreslås här att medel avsätts för andra halvåret för vissa fortsatta insatser.

Mälardalsrådet uppvisar ett överskott för 2013 om cirka 700 000 kronor. Möjlighet skulle därmed under vissa förutsättningar kunna finnas för att använda en del av överskottet för fortsatt verksamhet inom området under 2014. Det skulle innebära att budgeten för 2014 revideras så att ett tillskott från det egna kapitalet görs. En förutsättning för detta är att Rådsmötet fattar beslut om en utökad budgetram.

Vårens pågående arbete inom projektet handlar om att lyfta fram exempel där kulturella och kreativa näringar bidrar till utveckling i regionen vad gäller goda livsmiljöer och även besöksnäringar. Inför seminariet den 27 mars har Mälardalsrådet samarbetat med kulturförvaltningarna i regionens fem landsting för att lyfta fram aktuella goda exempel och belysa vad som krävs för att uppnå uppsatta mål i planarbetet. Ett parallellt arbete pågår med den kommande rapporten öGoda livsmiljöer i Stockholm-Mälardalsregionen (arbetsnamn). I rapporten lyfts exempel fram på samverkan mellan näringsliv, kulturella och kreativa näringar och det offentliga. Rapporten beräknas bli klar i maj.

En fortsättning under hösten skulle kunna ske som fördjupar arbetet med goda livsmiljöer och tar fram ytterligare kunskapsunderlag för regionens aktörer. De frågor som det fortsatta arbetet skulle komma att handla om kretsar kring; vad är angeläget att ta fasta på i strategiska och visionära planer för regionens utveckling? Vilka hinder och framför allt möjligheter finns? Vilka goda exempel kan vi lära av?

Arbetet skulle inriktas på att definiera betydelsen på begreppet goda livsmiljöer i såväl stad som landsbygd och där exempelvis arkitektur, design, kulturarv, kulturutbud och besöksnäringar ingår, att lyfta fram tvärsektorielt arbete samt att peka på hur varierande platser för kultur, fritid och rekreation kan skapas som också ger möjligheter för företagande och tillväxt.

Styrelsen föreslår rådsmötet besluta

att med beaktande av överskottet för 2013 besluta om en utökad budgetram för 2014 om 450 000 kr med syftet att finansiera fortsatt arbete utifrån inriktningsmålet om en Öppen och kreativ region